quilibet exemplo eius deterritus 14 simile aliquid facerei5*
pertimescat; ipse yero in claustro, quod licite 16 abjurare

non potuit 17, cum stabilitate perpetua suam poenitentiam l8

exsequatur, ¿la lamen, ne 19 ex ea, quod ad praesentiam nostram
accessil, solita regularis beneficii portione privetur.

CAP. XIV.1

Vasallos, qui iuravit praelato, successoribus jurare non cogitar.

Clemens III.2

Veritatis amica simplicítas +nullis verborum fallaciis,
nullis appetit amb(guitaturn involucris obfescari. [Frequenter3
igitur est necesse, ut quae minus plene dicta virlentur, el ambiguitis
scrupulos possent sane dicta generare, explan.atione veridica
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clarius elucescant.] Ea propter, earissime in Domino ftl:; audito,
quod in magniturlinis tuae praesentia quaestio mota fuerat, utrum
ex nostri tenore rescripti colligeretur, quod singuli heredum
tuorum singulis nostris successoribus ftdelitatzs praestare debeant
et homañii iuramentum, intellecta etiam expositione 4 dilectorum

filiorum nostrorum A. tit. S. crucis in Ilierusalem 5 el P. tit. S.
Laurentü in Damaso preshyterorum cardtñalium apostolicae
sedis legatorum, quae ad nos fuit sub sigillorum suorum testifica-
done transmissa, a sano eorundem 6 intellectu nolentes 7 alzqua-
tenus dissentire, serenitati regiae 8 duximus intimandtam, quod,
quum intentio nostra sit nil intolerabile tibi [tuisque 9] heredthus
imponere, taliter in /tac articulo tibi Respondemus 10, ut heredes
tui, qui nobis vel alicui successorum nostrorum iuraverunt11,
aliis 12 [postea] jurare minime compellantur; catholicis tamen
successoribus nostris, qui pro 13 tempore fuerint, ethomagii l4

et fidelitatis puritatem, nihilominus ac si iurassent 15, omni
tempore teneantur absque tergiversatione aliqua fideliter
observare, nisi forte alicui eorum, sicut personae tuae fuerit
hominium de benignitate sedis apostolicae relaxatum; qui lamen

non se propterea credal a fidelitatis suae 16 observatione immunem.
[Dat. Laterani.]

CAP. XV.1

A Juramento per metum extorto ecclesia solet absolvere, et eius transgree-
sores ut peccantes mortaliter non puniuntur.

Coelestinus II1.2

Verum in ea quaestione, quae praeter 3 hnc quinto loco
ponitur 4 *, an scilicet a 5 sacramenti vinculo absolvantur qui
illud 6 inviti pro vita 7 et rebus servandis fecerunt, zmlrem
ecclesiae nostrae prosequentes nihil aliud arbitramur, quam
quod antecessores nostri Romani Pontifices Zacharias8,
Gelasius, Gregorius VIL 9 et Urbanos II. atque alii arbitrati
fuisse noscuntur, qui tales a iuramenti 10 nexibus absol-
verunt 1l . Ceterum ut agatur consultius et ab eis auferatur
materia deierandi 12 *, non eis ita expresse dicatur, ut iura-
menta non servent, sed, si non ea attenderint, non ob hoc
sunt tanquam pro mortal crimine puniendi.